MAT. :Otorga Subsidio Unico Familiar

Algarrobo, Martes 05 de Julio del 2011.-
DECRETO : N° 1.896

VISTOS:

1. Ley N° 18.695 de fecha 31.03.88; Organica Constitucional de Municipalidades.

2. Ley N° 18.883 de fecha 29.12.89; Estatuto Administrativo para Funcionarios
Municipales.

3. D.F.L N°228-19.321 de fecha 16.09.94; Aprobacién Planta Municipal.

4. Acuerdo N° 101 de Acta N° 36 Sesién Extraordinaria de fecha 13.12.2010 del H.
Concejo Municipal y Decreto Alcaldicio N° 2618 de fecha 15/12/2010, aprueban
Presupuesto Municipal para el afio 2011.

5. Decreto Alcaldicio N° 1.444 de fecha 10.06.2009; asume alcaldia

6. Lo dispuesto en la ley N° 18.020 . 18.611 y 18.681; D.S. N° 368 de 1987, del
Ministerio del Interior, que contiene el texto refundido de la Ley N° 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades.

7. Decreto Alcaldicio N° 1.811, de fecha 30/06/2011. Autoriza suplencia a don Victor
Pinto Mufioz en Secretaria Municipal, desde el dia 01/07/2011, hasta el dia 31/12/2011
ambas fechas inclusive.

DECRETO:

Concédase Subsidio Familiar a los Causantes (menores de 18 afos, deficientes
mentales, madres, mujer embarazada e invalidez) segun listado anexo el que se
entiende incorporado al presente Decreto.

B R e,
SWCTOR PINTO MUNOZ
ECRETARIO MUNICIPAL (S)

JLPR/ VSPM/VSPMIgvc.

Distribucion :
- ISP Seccion Subsidios
- Alcaldia




Repiblica de Chile .

070211041001

I. Municipalidad de 02 ALGARROBO Ragir
Resolucién Exenta/Decreto Nro.1896 ALGARROBO , 05 de Julio de 2011 -
CONCEDE SUBSIDIO FAMILIAR A LAS PERSONAS QUE SENALA
VISTOS Lo dispuesto en las Leyes N®s 18.020, 18.611; D.S. N® 53, de 2007, del
Ministerio del Trabajo y Previsién Social; Bebol.. RE-1 - da  2006; del
Ministerio del Interior, gue contiene el texto refundido de la Ley N° 18.695,
Organica Constitucional de Municipalidades.
TENIENDO El cumplimiento de los requisitos legales para optar al beneficio;
PRESENTE :
RESUELVO :
l.- Concédese Subsidio Familiar a los causantes (menores de 18 afnos, deficientes
mentales, madres, mujer embarazada e invalidos) que se indican a continuacién:
- | Nombre Benef. | | N® | Nombre Caus | | Fecha | Fecha | Tipe
| | | | [ | | Pje | Postulacién|Caus
| 1| VALLADARES LLANOS VALESKA | | 1 |VALLADARES LLANOS VALE | | 08/03/2011| 22/06/2011| 4
| 2| VEIGA BORDIGNON MARIA JOS| | 2 |VEIGA BORDIGNON MARIA | | 20/08/2010| 02/06/2011| 4
| 3| ALVAREZ LAVIN MARIA ANGEL]| | 3 |BASCUNAN ALVAREZ ARITH | | 24/03/2007| 27/05/2011| 1
| 4| QUIJANO DIAZ NIEVES ELIZA| | 4 |SEPULVEDA QUIJANO SOPH | | 04/04/2011] 10/06/2011| 1
| 4| QUIJANO DIAZ NIEVES ELIZA| | 5 |SEPULVEDA QUIJANO ANTO | | 04/04/2011| 10/06/2011] 1
| 4| QUIJANC DIAZ NIEVES ELIZA| | 6 |QUIJANO DIAZ NIEVES EL | | 04/04/2011| 10/06/2011| 4
| 5| VARGAS MARIN VERONICA MAR| | 7 |AVILES VARGAS FRANCISC | | 21/03/2007| 17/06/2011| 1
| 5| VARGAS MARIN VERONICA MAR| | 8 |VARGAS MARIN VERONICA | [ "2EL0322007] 172/06/20110 4
| 6| MARTINEZ CONCHA MYRIAM DE| | 9 |SAN MARTIN MARTINEZ NI | | 01/04/2007| 13/06/2011| 1
| 6| MARTINEZ CONCHA MYRIAM DE| | 10 |MARTINEZ CONCHA MYRIAM | | 01/04/2007| 13/06/2011| 4
| 7| MELLA MORALES ALEXANDRA X | | 11 |SANCHEZ MELLA CLEMENTE | | 14/02/2008| 30/05/2011| 1
| 7| MELLA MORALES ALEXANDRA X| | 12 |MELLA MORALES ALEXANDR | | 14/02/2008| 30/05/2011| 4
| 8| UBILLA VALENCIA DAMARIS N| | 13 |ROMERO UBILLA BENJAMIN | | 26/04/2007| 15/06/2011| 1
| 8| UBILLA VALENCIA DAMARIS N| | 14 |UBILLA VALENCIA DAMARI | | 26/04/2007| 15/06/2011| 4
| 9| GALAZ PEREIRA MIRIAM CARO| | 15 |CORVALAN GALAZ ENZO AL | | 24/10/2007| 02/06/2011] 1
| 9| GALAZ PEREIRA MIRIAM CARO| | 16 |GALAZ PEREIRA MIRIAM C | | 24/10/2007| 02/06/2011| 4
| 10| ALFARO ROJAS KAREN ANDREA | | 17 |CARRERA ALFARO MAICOL | | 22/07/2009| 24/06/2011| 1
| 10| ALFARO ROJAS KAREN ANDREA| | 18 |ALFARO ROJAS KAREN AND | | 22/07/2009| 24/06/2011| 4
| 11| IBARRA CUEVAS FABIOLA DE | | 19 |CASTILLO IBARRA JIMMY | | 01/03/2007| 21/06/2011] 1
= | 11| IBARRA CUEVAS FARIOLA DE | | 20 |IBARRA CUEVAS FABRIOLA | | 01/03/2007| 21/06/2011| 4
12| ROJAS GALINDO JOCELINE CA| | 21 |FERNANDEZ ROJAS JAVIER | | 18/11/2009| 23/06/2011| 1



ROJAS GALINDO JOCELINE CA|
ROJAS GALINDC JOCELINE CA|
MANRIQUEZ MANRIQUEZ LIZ E|
CARDENAS ORELLANA CARMEN |
CARDENAS ORELLANA CARMEN |
AZOCAR CEA ELVIRA DE LAS |
AZOCAR CEA ELVIRA DE LAS |
ITHAL HERNANDEZ PAULA AND|
ITHAL HERNANDEZ PAULA AND|
ITHAL HERNANDEZ PAULA AND|
PLAZA BERRUETA MERCEDES R|
PAILAQUEO PAILAQUEO MIREY |
PAILAQUEO PAILAQUEO MIREY |
BUSTAMANTE PENA CONSUELO |
VIDAL FERRY KATERIN ISABE|
VIDAL FERRY KATERIN ISABE|
GONZALEZ CALDERON CLAUDIA|
GONZALEZ CALDERON CLAUDIA |
CATALAN GOMEZ BERNARDA DE|
CATALAN GOMEZ BERNARDA DE|

El beneficio se otorga
Agosto de 2011 s BN

de
las

por un plazo
perjuicio de

f N | Nombre Caus |
| | |
| 22 |YANEZ ROJAS KATHERINES |
| 23 |ROJAS GALINDO JOCELINE |
| 24 |GUTIERREZ MANRIQUEZ BA |
| 25 |MALDONADO CARDENAS TIA |
| 26 |CARDENAS ORELLANA CARM |
| 27 |AGUILAR AZOCAR CLAUDIA |
| 28 |AZOCAR CEA ELVIRA DE L |
| 29 |CARVALLO ITHAL NAARA S |
| 30 |CARVALLO ITHAL ISAAC E |
| 31 |ITHAL HERNANDEZ PAULA |
| 32 |MARTINEZ PLAZA JUAN PA |
| 33 |CASTRO PAILAQUEQO ANDRE |
| 34 |PAILAQUEO PAILAQUEO MI |
| 35 |BUSTAMANTE PENA CONSUE |
| 36 |CASTRO VIDAL LUKAS PAT |
| 37 |VIDAL FERRY KATERIN IS |
| 38 |MARQUEZ GONZALEZ DAMAR |
| 39 |GONZALEZ CALDERON CLAU |
| 40 |MONTOYA CATALAN DIANA |
| 41 |CATALAN GOMEZ BERNARDA |
Cédigo 1 = Chile Solidario
Coédigo 2 = Revisado
tres afios contados desde el mes de
causales de extincién que pudieren

operar antes de ese plazo, de acuerdo con las normas legales vigentes.

El subsidio se devengara a

contar del mes siguiente a

la fecha de la presente

Resolucién y lo pagard el Instituto de Normalizacién Previsional.

2.-

Concédese Subsidio Familiar a los recién nacidos que se indican a continuacién:

| Fecha |
| Pje |

| 18/11/2009|
| 18/11/2009|
| 26/03/2007|
| 26/06/2009|
| 26/06/2009]
| 30/03/2007|
| 30/03/2007|
| 08/04/2010]
| 08/04/2010]|
| 08/04/2010]
| 05/04/2007|
| 10/05/2011|
| 10/05/2011]
| 15/04/2011|
| 01/09/2010]
| 01/09/2010]
| 01/06/2010]
| 01/06/2010]
| 19/11/2009|
| 19/11/2009]|

Fecha | Tipc
Postulacién|Caus
23/06/2011|
23/06/2011|
09/06/2011|
01/06/2011|
01/06/2011|
17/06/2011]
17/06/2011 |
13/06/2011|
13/06/2011|
13/06/2011]
03/06/2011
27/05/2011|
27/05/2011|
10/06/2011 |
10/06/2011|
10/06/2011|
01/06/2011|
01/06/2011|
15/06/2011|
15/06/2011|

o e S e~ SR Y SO T S e Y T S S T S

fin o H® |Nombre Benef. |Rut Benef. | Nombre Recién Nacido |Rut Caus
| | | | |
| VALLADARES LLANOS VALESKA | 18186488-5 |GARRIDO VALLADARES DYLAND | 23642598-3
|VEIGA BORDIGNON MARIA JOS | 16966103-0 |LOPEZ VEIGA AGUSTIN DANIL | 23623925-K
i
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- Republica de Chile ;
- I. Municipalidad de02 ALGARRORO Phgir

El subsidio se devengard a contar de la fecha
perjuicio de las causales de extincién gque pudiere
las normas legales vjigentes, y lo pagard el Instity

de nacimiento, por un plazo de tres afios, sin
operar antes de ese plazo, de acuerdo con
o de Normalizacidén Previsional.

Victor Pinto Mufioz—

Secretario Municipal (S)

DISTRIBUCION:
- Archivo Municipal
- Instituto de Normalizacién Previsional

070211041001
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